



Rok 14, numer 2/47

Data wydania 16.06.2016 r.

W tym numerze:

- Remont chodnika przy ul. Długiej
- Przebudowa ulicy Dworcowej
- Inicjatywa przeniesienia przystanku PKP bliżej centrum
- Sympozjum Budownictwa Energetycznego i Pasywnego
- Harcerskie Spotkanie z Wiosną
- Nowa, dodatkowa grupa przedszkolna

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie

83-262 Czarna Woda
ul Mickiewicza 7

Spis telefonów

Centrala

58 587 8850
58 587 8855
58 587 8913
58 587 8933

Fax

58 587 8801

Numery bezpośrednie

Burmistrz 58 587 8888
Sekretarz 58 587 8800
MZGKIM 58 587 8440
Biblioteka 58 587 8616
Stadion 58 587 8960
MOPS 58 587 8510
OSP 58 587 8998

Redakcja i skład
Roman Sikora
sekretarz gminy

E-mail: urząd@czarna-woda.pl

www.czarna-woda.pl

ISSN 1731– 3430

Biuletyn Informacyjny Gminy Czarna Woda

Remont chodnika przy ul. Długiej

Dnia 25 maja 2016 r. Burmistrz Czarnej Wody dokonał rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego pn.: „Remont chodnika w Czarnej Wodzie ul. Długa”. Zostały złożone trzy oferty przetargowe, a najkorzystniejszą okazała się oferta firmy Wiesława Hildebrandta „BRANDBUD” z Krojant koło Chojnic. Zadeklarowany termin zakończenia robót to 31.08.2016 r.



Remont chodnika ul. Długiej, zaplanowany w okresie wakacyjnym, będzie obejmował odcinek począwszy od ul. Wiśniowej do ul. Wrzosowej.

Zgodnie z opisem technicznym zadania, powierzchnia nowego chodnika wyniesie ok. 791,00 m². Założono szerokość chodnika 1,25 m i 1,44 m, więc długość nowej nawierzchni wyniesie ok. 730,50 mb. Wykonane zostaną nowe wjazdy na ulicę o szerokości 2,00 m z krawężnią oporową boków i czoła z krawężnika, obrzeża jednostronne od posesji, krawężniki od strony jezdni oraz zjazdy na ulice boczne i wjazdy na posesje (brama + furtka) obniżone do poziomu jezdni ul. Długiej.

Anna Wegner

Przebudowa ulicy Dworcowej



Wkrótce rozpoczną się prace przy modernizacji ulicy Dworcowej. Przetarg na realizację inwestycji rozstrzygnięto 30 maja w Powiatowym Zarządzie Dróg w Starogardzie Gdańskim, który wykonuje uprawnienia właścicielskie względem drogi. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma Skanska S.A., z którą została podpisana umowa. Zakończenie prac przewidziano do końca września br. Inwestycja obejmować będzie wykonanie nowej nawierzchni jezdni na odcinku od drogi krajowej nr 22 do miejsca usytuowanego ok. 40 m za przejazdem kolejowym, budowę ciągu pieszo-rowerowego i zjazdu do nieruchomości oraz odwodnienie.

Sebastian Schmidt

Inicjatywa przeniesienia przystanku PKP bliżej centrum

W kwietniu 2015 r. przewodniczący rady Sebastian Schmidt oraz burmistrz Arkadiusz Gliniecki rozpoczęli rozmowy w sprawie ewentualnego przeniesienia



przystanku PKP bliżej centrum Czarnej Wody.

W konsekwencji ich działań i zabiegów zmiana lokalizacji peronów została uwzględniona w pracach nad dokumentacją dla projektu "Prace na alternatywnym ciągu transportowym Bydgoszcz – Trójmiasto obejmującym linie 201 (biegnącą ze Śląska do Gdyni, m.in. przez Łąg Południe) i 203 (Tczew – Chojnice)" co potwierdzili na spotkaniu w Starogardzie Gdańskim dyrektorzy PKP Polskie Linie Kolejowe.

Zaznaczyć jednak należy, że jest to dopiero studium wykonalności modernizacji linii 203.

Ponadto Burmistrz Czarnej Wody Arkadiusz Gliniecki wraz z władzami samorządowymi gmin położonych wzdłuż linii kolejowej nr 203, złożyli wniosek o uwzględnienie i sfinansowanie od dnia 1 września 2016r. dodatkowej pary pociągów kursujących na trasie Tczew – Starogard Gdański – Chojnice.

Łukasz Łangowski

Budownictwo drewniane I Sympozjum Budownictwa Energetycznego i Pasywnego

Budownictwo drewniane w Polsce to wciąż nisza, która jednak sukcesywnie się rozwija i stwarza ogromne możliwości rozwoju, szczególnie w czasach, gdy liczy się zdrowie, energooszczędność i niskie koszty utrzymania budynków. Jak przekonać do jego zalet Polaków zastanawiali się uczestnicy I Sympozjum Budownictwa Energooszczędnego i Pasywnego w Gdańsku.

Drewno jest materiałem nie do zastąpienia – tymi słowami Arkadiusz Gliniecki, Przewodniczący Rady Pomorskiego Klastra Drzewnego Czarna Woda rozpoczął I Sympozjum Budownictwa Energetycznego i Pasywnego.

Cieszę się, że mieszkam w Polsce, bo tutaj mamy piękne lasy gdzie jest prowadzona zrównoważona gospodarka i mamy dostęp do wysokogatunkowego drewna. Powinniśmy się zastanowić, co zrobić, żeby przekonać Polaków do tego, żeby chcieli budować domy z drewna – dodał.

Wysoka frekwencja gości, którzy 3 czerwca przybyli do Gdańskiego Parku Naukowo-Technologicznego pokazała, że architekci, przedstawiciele firm budowlanych, a także studenci uczelni budowlanych widzą potencjał w budownictwie energooszczędnym i chcą czerpać wiedzę od specjalistów. A sympozjum, zorganizowane przez Pomorski Klastr Drzewny Czarna Woda i Pracodawców Pomorza, było do tego doskonałą okazją. Wśród prelegentów znaleźli się bowiem praktycy



i entuzjaści budownictwa energooszczędnego, którzy chętnie dzielili się swoim doświadczeniem.

Budować przyjaźnie od początku

Symposium promujące budownictwo drewniane, spotkało się z przychylnością władz regionu. Nie bez powodu zresztą zostało zorganizowane na terenie Pomorza – to tutaj powstała jedna z najnowocześniejszych w Europie fabryk płyt z forniru klejonego warstwowo LVL stosowanych w budownictwie, tutaj również założono Pomorski Klaster Drzewny Czarna Woda.

Warto zwrócić się ponownie w kierunku drewna, dlatego że jest absolutnie przyjazne dla człowieka – powiedział Mieczysław Struk, Marszałek Województwa Pomorskiego, który objął symposium honorowym patronatem. Marszałek Struk zadeklarował, że gdyby jeszcze kiedyś zdecydował się na budowę domu, to z pewnością byłby to dom energooszczędny z materiałów drewnopochodnych. Zachęcał do promowania i rozwoju tego sektora budownictwa.

Warto myśleć o zmianach mentalnych, w jaki sposób przekonać Polaków do tego, żebyśmy szukali bardzo przyjaznego budownictwa – dodał.

Jak podkreślał, ważny jest nie tylko aspekt zdrowotny, ale również ekonomiczny. Obecnie bowiem niezwykle ważne są

koszty utrzymania – ile musimy płacić za energię cieplną i elektryczną. Dlatego trzeba położyć duży nacisk nie tylko na termomodernizację budynków już istniejących, ale budować zdrowe, energooszczędne domy z materiałów drewnopochodnych jedno- i wielorodzinne.

– Dostrzegamy, że w tym budownictwie, które istnieje, potrzeba zmian, ale chcemy wybiegać w przyszłość. Nie tylko rewaloryzować to, co dziś istnieje, ale myśleć, w jaki sposób kształtować budownictwo tutaj na Pomorzu, można powiedzieć szerzej: w Polsce, aby ono było od początku budowane jako bardzo przyjazne – mówił marszałek Struk.

Nowoczesna, ekologiczna i ekonomiczna technologia

Kolejnym ważnym aspektem, jakiego nie można pominąć wśród zalet modułowego budownictwa drewnianego, jest krótki czas realizacji inwestycji.

– Społeczeństwo jest bogatsze, ludzie mają więcej pieniędzy, ale mniej czasu i chcą szybko budować – zauważył Steffen Zimy, prezes firmy STEICO, jeden z inicjatorów Pomorskiego Klastra Drzewnego. – Ten aspekt czasu w budownictwie drewnianym jest bardzo ważny, ponieważ można szybko i sprawnie budować.

Rozwój budownictwa drewnianego to jednak nie tylko szansa dla pojedynczych firm, które chcą szybko i dobrze budować, ale również dla całego kraju. Energooszczędne budownictwo drewniane, o czym przekonywał uczestników symposium prezes Zimny, doskonale wpisuje się w założenia Strategii EUROPA 2020, czyli 5 głównych celów rozwoju gospodarki zdefiniowanych przez Unię Europejską, które mają zapewnić stabilny i prawidłowy rozwój społeczeństwa. Są to: zatrudnienie, innowacje, edukacja, włączenia społeczne, zmiany klimatu i energii.

Opracowanie dr Małgorzata Wnorowska

Basen kąpielowy w sezonie letnim nie będzie czynny

Z przykrością informujemy, że w sezonie letnim 2016 nie zostanie uruchomiony basen kąpielowy w Czarnej Wodzie. Sytuacja ta wynika ze zmiany przepisów w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. Nowe, restrykcyjne przepisy w tym zakresie wprowadzone zostały rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 9 listopada 2015 roku (Dziennik Ustaw z 2015 r. poz. 2016) i weszły w życie w grudniu ubiegłego roku. Normy jakie powinna obecnie spełniać woda wprowadzana do niecki basenowej oraz woda w niecce basenowej są



niezwykle surowe, w naszych lokalnych warunkach niestety niemożliwe do osiągnięcia. Należy podkreślić, że niespełnienie normy przez zaledwie jeden z kilku obowiązkowo badanych parametrów wody, skutkuje zamknięciem pływalni.

Jak wiadomo, woda wprowadzana do niecki basenowej w Czarnej Wodzie to woda z rzeki, bez możliwości uzdatniania. W celu kontrolnego sprawdzenia jakości tej wody oraz porównania wyników z obowiązującymi obecnie normami, w miesiącu maju pobrano próbki wody i przekazano do badań laboratoryjnych. Otrzymane z laboratorium sprawozdanie z badań niestety nie przedstawia się optymistycznie... Główne parametry wody wprowadzanej do niecki basenowej, które na samym wstępie uniemożliwiają działanie basenu kąpielowego to: mętność – której norma wynosi 0,3 NTU (woda w rzece 0,92), chloroform – norma wynosi 0,03 mg/l (woda w rzece < 1,0), oraz THM – norma 0,1 mg/l (woda w rzece < 4,0).

Istniejący problem rozwiązałaby budowa stacji uzdatniania wody do basenu. Według wstępnych szacunków jest to koszt przekraczający milion złotych. Dodatkowo należałoby uszczelnić samą nieckę basenową. Niestety na takie wydatki nas obecnie nie stać.

Rozważaliśmy też wariant napełnienia niecki basenowej wodą z sieci wodociągowej, ale maksymalna ilość wody uzdatnionej przez pompownię wody jest na pograniczu zużycia przez odbiorców, gdyż w okresie letnim ilość zużycia wody rośnie. Ten pomysł jest zatem również niewykonalny.

W tej sytuacji niestety nie mamy możliwości uruchomienia basenu. Z identycznym problemem borykają się wszystkie pływalnie odkryte w Polsce, których funkcjonowanie jest zagrożone.

Łukasz Łangowski

Harcerskie spotkanie z wiosną

W sobotę 2 kwietnia 2016 Krąg Seniorów „Krajka” przy Hufcu ZHP Czarna Woda zorganizował spotkanie seniorów z Chorągwi Gdańskiej. Wiosnę z nami przywitało 50 druhen i druhów z kręgów: „Korzenie” z Gdańska, „Dęby” z Lęborka, „Płomienie” z Kwidzyna i Krąg im. Benedykta Porożyńskiego z Gdyni. Miejscem całonocnej zbiórki była przystań kajakowa „Pod Świerkami” u Tadeusza Zaremba. Gości przywitaliśmy o godz. 11.00 kawą i domowymi kuchami, nawet babami wielkanocnymi. Potem dumni z naszej miejscowości zaproponowaliśmy spacer, w czasie którego były informacje o Firmie STEICO, szkole, kościele, najstarszych dziejach i ciekawych mieszkańcach. 2 kwietnia to rocznica śmierci św. Jana Pawła II.



Dotarliśmy nad rzekę do obeliska, gdzie prawdopodobnie biwakował nasz święty w czasie spływu Wdą z młodzieżą. Tam piękne wspomnienie przedstawiła dh. Renata, a dh ks. Adam prowadził wspólne modlitwy. Powrót pod „Świerki”. Czekala na nas harcerska grochówka o niezwykłym „Heniovym” smaku (tzw. Majkawkówka”).

Ale już czeka Marzanna – „brzydka pupa”, którą trzeba przepędzić rzeką do morza aby rozkwitła wiosna i tu pięknie, przebrane w barwne kociewskie stroje druhny i druhowie z 10 DH im. Mikołaja Kopernika wypędzają zimą do morza.

Prezentują też wiersze o Kociewiu, rzece napisane przez naszego krajana poetę i malarza Kazimierza Kujawskiego. Była też wspaniała zabawa polegająca na tłumaczeniu słów kociewskich na polski. Na zbiórce nie zabrakło harcerskiego ogniska. Prowadziła je dh Bożena. W gawędzie wspomniła początki harcerstwa w Czarnej Wodzie jego założycieli dh Józefę i Pawła Landsbergów i Stanisława Osikę. Wspólne śpiewy dawnych i nowych piosenek harcerskich prowadził hm. ks. Arkadiusz Ćwiklinski, który przyjechał z Pelplina aby



być wspólnie z nami.

Bardzo dziękujemy naszym przyjaciołom: paniom z biblioteki za przygotowanie upominków promujących Czarną Wodę, Urzędowi Miasta, Panu Sebastianowi Fabisiowi za dostarczenie materiałów przedstawiających Firmę STEICO, dh Komendantce Hufca pwd. Agnieszce Olszowej, drużynom i młodzieży harcerskiej.

Piękne harcersko – kociewskie powitanie wiosny z naszymi przyjaciółmi druhami i druhami seniorami było jednocześnie spotkaniem starszego i młodszego pokolenia harcerzy.

Czuwaj!

Opracowała dh Irena Gostomska

Zjazd zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP

W dniu 9 kwietnia odbył się Zjazd zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP, w którym to brały udział cztery jednostki z naszej gminy tj. OSP CZARNA WODA, OSP STEICO, OSP LUBIKI i OSP HUTA KALNA. Na Zjeździe przedstawiono sprawozdania: Komisji Rewizyjnej, działalności Zarządu w poprzedniej kadencji i



przedstawiono plan działalności na kolejne 5 lat.

Po potwierdzeniu ważności Zjazdu delegaci jednostek OSP przegłosowali skład nowego zarządu i skład Komisji Rewizyjnej, który po ukonstytuowaniu przedstawia się następująco:

Komendant – Waldemar Kropidłowski
Prezes – Marlena Solecka
Wice Prezes – Florian Łęgowski
Skarbnik – Magdalena Gornowicz
Sekretarz – Paweł Majewski
Członkowie: Barbara Zielińska, Janusz Zimnoch, Marek Zimnoch.

Komisja Rewizyjna:
Jakub Stępniewski, Mieczysław Mechliński, Jerzy Linda.

Wiosenny kurs nauki pływania 12 maja 2016



Dzieci uczęszczające do klasy trzeciej Szkoły Podstawowej w Czarnej Wodzie w okresie od 1 marca do 10 maja br. uczestniczyły w bezpłatnym kursie nauki pływania. Kurs obejmował dziesięć popołudniowych wyjazdów na krytą pływalnię w Chojnicach, z częstotliwością 1 raz w tygodniu. Pod okiem instruktorów dzieci podzielone na grupy brały udział w zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania w łącznym wymiarze dwudziestu godzin lekcyjnych dla każdego uczestnika. Podczas pobytu na basenie dzieci miło i aktywnie spędzając czas wolny, opanowały podstawowe umiejętności pływackie. Zapoznały się również z podstawowymi zasadami bezpiecznego przebywania w wodzie i w pobliżu akwenów wodnych.

Zajęcia nauki pływania zorganizowane zostały przez Urząd Miejski w Czarnej Wodzie. Koszt realizacji zadania w łącznej kwocie 9440 zł pokryty został w 50% z budżetu gminy i w 50% z dotacji Ministerstwa Sportu i Turystyki. Na realizację przedsięwzięcia Gmina Czarna Woda uzyskała dofinansowanie z ministerialnych środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów w ramach programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”.

Zofia Baczyńska

Dzień Konia 2016

W poniedziałek 2 maja po raz czternasty w Hucie Kalnej odbyła się impreza z okazji Dnia Konia. Tradycyjnie rozpoczęła się Mszą świętą w intencji koni i jeźdźców. Po nabożeństwie rozpoczęły się wyścigi w powożeniu zaprzęgami konnymi im. Kazimierza Argasińskiego oraz pokaz jazdy wierzchem. Na zakończenie dla wszystkich uczestników odbył się pokaz jazdy konnej zaprezentowany przez Stajnię

Tydzień Bibliotek

Pancho. W trakcie obchodów Dnia Konia wręczone zostały nagrody w konkursach: plastycznym, fotograficznym i literackim. Spośród 150 prac wyłoniono 55 zwycięzców, którzy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez sponsorów.

W trakcie całej imprezy na scenie występowała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Ogniska Pracy Pozaszkolnej ze Starogardu Gdańskiego, grając m.in. muzykę filmową i chwilami wprowadzając westernowy klimat.

Obchody "Dnia Konia w Hucie Kalnej" odbywają się corocznie dzięki zaangażowaniu wielu wolontariuszy i sponsorów, którym serdecznie dziękujemy. Sponsorami imprezy byli: Gmina Czarna Woda, Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Wodzie, Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gd., Kornix Skarszewy, Bank Spółdzielczy w Skórczu, Steico Czarna Woda, Masarnia Herold Zblewo, Violetta i Zenon Konefka, OSP Czarna Woda, OSP Huta Kalna i OSP Lubiki.

Barbara Kropidłowska



W dniach 8-15 maja Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje Tydzień Bibliotek – program promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Jak co roku Miejska Biblioteka Publiczna włączyła się w obchody pod hasłem „Biblioteka inspiruje”.

W piątkowe przedpołudnie grupa przedszkolna „Motylki” odwiedziła bibliotekę i wzięła udział w przygotowanych dla nich zajęciach. Bibliotekarki zaprezentowały dzieciom różne rodzaje książek, podkreślając ich rolę i znaczenie. Przedszkolaki poznały przedmioty do pisania od najstarszych do obecnie używanych oraz pomogły wyszukać ukrywane się w książkach chochliki drukarskie. Na zakończenie wszystkie dzieci otrzymały wykonane specjalnie dla nich zakładki do książek z logo Tygodnia Bibliotek.

Celestyna Plata

Zakończenie Grand Prix Czarnej Wody 2015/2016

W dniu 20.05.2016 odbyło się uroczyste zakończenie Grand Prix Czarnej Wody 2015/2016 w brydżu sportowym wraz z turniejem. W skład cyklu wchodziło 17 turniejów, w tym: 2 turnieje indywidualne, 1 turniej na impy i 13 turniejów na zapis maksymalny. Do klasyfikacji brano dziesięć najlepszych wyników.

W sezonie rozgrywkowym uczestniczyło 39 zawodników, w tym 8 pań. Byli to zawodnicy z Koszalina, Skarszew, Starogardu Gdańskiego, Kolincza, Starej Kiszewy, Wdzydz, Borzechowa i Czarnej Wody.



Każdy ze sklasyfikowanych zawodników otrzymał nagrodę, a pierwsza trójka otrzymała puchary z rąk Burmistrza Czarnej Wody Arkadiusza Glinieckiego.

Sponsorami nagród byli: UM Czarna Woda, Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim, oraz firmy: „Steico” Sp. z o.o. z Czarnkowa, „CDW” Sp. z o.o. z Poznania, „Sezam” Sp. z o.o. z Wrześni oraz Restauracja „Kociewska” z Czarnej Wody.

Poniżej ostateczny ranking GP Czarnej Wody 2015/2016:

Wegner Romuald – 129
 Wegner Roland – 126
 LgmanBohdan – 121,5
 Ulgowski Jerzy -119
 Surmacz Justyna – 117
 Surmacz Stanisław – 116,5
 Miecznikowska Barbara -116,5
 Panglisz Wojciech 108,5
 Tisler Hanna -104
 Ronaowski Roman – 95,5
 Natomiast „turniej zakończeniowy” wygrała para Mirosław Kania (Czarna Woda) i Zdzisław Cherek (Starogard Gd.). Drugie miejsce zajęli Roman Sikora i Dariusz Orlikowski (Czarna Woda), a trzecie miejsce ex aequo Konopka Marek i Szreder Krzysztof (Starogard Gd.), oraz Surmacz Justyna i Stanisław (Stara Kiszewa).
 Kolejny cykl turniejów 2016/2017 odbędzie się w ostatni piątek września tj. 30.09.2016
 Serdecznie zapraszamy.

Roland Wegner

Piknik rodzinny w przedszkolu

W gorący i pełen słońca wtorek, w godzinach popołudniowych nasz przedszkolny ogród zamienił się w miejsce piknikowego biesiadowania. Przedszkolacy ze swoimi rodzinami przybyli, aby wspólnie świętować dwa wielkie Święta: Dzień Matki i Dzień Ojca.
 Na wielkiej scenie, pięknie udekorowanej kolejno

wszystkie grupy obdarowały widzów upominkami w postaci wspaniałych występów. Były atrakcje taneczne, recytatorskie, wokalne, muzyczne. Było to też nie lada wyzwanie dla dzieci, bo trzeba było się zmierzyć z treścią i wykazać wielką odwagą. Jednak każde dziecko z uśmiechem na ustach i pełną radością prezentowało swoje talenty, które były nagradzane gromkimi brawami.

Spotkanie piknikowe ubarwiły również recytacje laureatów konkursu recytatorskiego ph. „Tuwim i Brzechwa dzieciom”. Mali artyści z wielkim zaangażowaniem wczuli się w swoje role prezentując twórczość wspomnianych autorów.

Była też dawka pozytywnego ruchu, a więc konkursy. Można było czołgać się jak w wojsku w tunelach na czas, współpracować z rodzicem przenosząc piłkę w siatce. Jednak największą niespodzianką było przeciąganie liny: nauczyciele kontra rodzice. Okazało się, iż w tej konkurencji lepsi byli rodzice, więc bez współpracy z rodzicami ani rusz.

O prawdziwą piknikową atmosferę zadbały, jak zawsze niezawodnie mamy naszych przedszkolaków. Można



było delektować się przepyszными ciastami, słodkimi babeczkami czy smakowitymi ciasteczkami, popijając kawą lub zimnym napojem. W tym miejscu serdeczne i gorące podziękowania ślemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyszli nam z pomocą, zarówno przy organizacji spotkania, jak i przebiegu oraz przy porządkowaniu.

Szybko minął czas na wspólnym świętowaniu, jednak niezapomniane wrażenia i wspomnienia pozostaną w pamięci. Z okazji zbliżających się pięknych dni: wszystkim mamom i ojcom życzymy: po pierwsze dużo zdrowia, po drugie uśmiechu każdego dnia, a po trzecie czerpania radości z odkrywania świata przez swoje pociechy.

Mirosława Wróbel

Dzień Dziecka

W sobotę 28 maja na stadionie w Czarnej Wodzie odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka i Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej. Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji m.in.: konkursy z



nagrodami, pokaz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, miasteczko ruchu drogowego przygotowane przez policjantów z Policji Powiatowej w Starogardzie Gdańskim oraz malowanie twarzy. Dzieci miały okazję skorzystać z dmuchanych zamków, zjeżdżalni i kul wodnych. Organizatorami imprezy byli Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Czarnej Wodzie oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Czarnej Wodzie.

Joanna Gwizdała

Nowa, dodatkowa grupa przedszkolna

Szanowni Państwo!

W marcu br. zakończyła się rekrutacja do naszego przedszkola. Niestety zabrakło miejsc dla dzieci najmłodszych. Sytuacja od samego początku była konsultowana z władzami miasta, którym nie są obojętne losy najmłodszych mieszkańców naszej Gminy, a także ich rodziców i całych rodzin.

Podjęto różnorodne działania i w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców naszej Gminy oraz w trosce o prawidłowy rozwój dzieci w wieku przedszkolnym, decyzją Burmistrza Czarnej Wody od września br. zostanie utworzona i zacznie funkcjonować nowa, dodatkowa grupa przedszkolna. Wszyscy, którym zależy na dobru dziecka, doskonale wiedzą, jak ważna jest dostępność do edukacji przedszkolnej. Tym bardziej jesteśmy ogromnie zadowoleni i cieszymy się z podjętych działań.

Mirosława Wróbel

VI Złot motocyklowy nad Wdą 1-3 lipca 2016 w Hucie Kalnej

Teren Złotu położony w Hucie Kalnej gm. Czarna Woda nad rzeką Wdą. Do naszej dyspozycji jest ponad 6 ha ! Podzieliłiśmy je na pole namiotowe (rośnie tam równa, zielona trawa), teren przed sceną oraz miejsce do szaleństwa (błotko, górki do skakania itp).

Na scenie w piątek wystąpią APTEKA, Contract, One Future oraz Złośnik. Takiej imprezy to jeszcze nie było ! W sobotę swoimi występami zaszczycą Nas ANALOGS,

Layo, Despontans i ORCHIDEA- pierwszy zagraniczny zespół na naszej imprezie. Przyjadą specjalnie na Pomorze z Czech !! Przywitajmy ich swoją obecnością. 8 zespołów na naszej imprezie to brzmi meeeega dobrze !

Miejsce jest mega klimatyczne. Ognisko, prysznic, kładka nad rzeką a w niej... zero glonów. Idealne miejsce do kąpieli. Oczywiście nie zapomnieliśmy o tym jak bawiliście się rok temu i przygotowujemy dla Was snopki ze słomy do zabawy. Scena będzie położona na takiej górcie, że widać ją z całego terenu !

Mamy zapewnione i mnóstwo atrakcji, których jeszcze nie chcemy zdradzać. Wszystkiego dowiecie się na miejscu w dniu imprezy. Jednak skrawki tajemnicy udostępniamy na naszej stronie FB.

Dojazd:

– Jadąc ze strony Chojnic- mijacie piękną miejscowość Czarna Woda oraz za ok. 1,5 km będzie skręt w prawokierunek Huta Kalna, Lubiki.

– Jadąc ze strony Starogardu Gdańskiego po minięciu Kamiennej Karczmy za ok. 2 km będzie skręt w lewokierunek Huta Kalna.

Gdy już jesteście na tej drodze, suniecie asfaltem 5 km do Huty Kalnej przez takie miejscowości jak Lubiki Małe, Lubiki. Na dole górci, skręćcie w prawo, gdzie miniecie remizę strażacką. Jedziecie dalej prosto drogą utwardzoną ok. 400 metrów i gdy zaczyna się las skręćcie w lewo. Dalej pozostała już prosta droga na teren imprezy.

Oczywiście wszystko będzie oznakowane aby nie było problemu. Do zobaczenia !

Organizatorzy

Harmonogram imprez na wakacje

25 czerwca - Parada rowerowa z ogniskiem - Czarna Woda, Kajakarnia

Lipiec-sierpień - wakacje w „Kulturalni” - Świetlica Miejska „Kulturalnia”

1-3 lipca - VI Złot motocyklowy nad Wdą w Hucie Kalnej

15 lipca - Koncert zespołu „Despontans” - „Kajakarnia”

6 sierpnia - festyn pn. „V Mistrzostwa w Grillowaniu na Kocieniu” - Stadion Miejski w Czarnej Wodzie

20 sierpnia - festyn dożynkowy w Lubikach - Świetlica w Lubikach

Joanna Gwizdała